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1. MÉ DOSAVADNÍ DÍLO V KONTEXTU
SPECIALIZACE

!

!

Mé dílo v průběhu mého stávajícího studia na této škole bych

charakterizovala jako jeden velký experiment. Ještě před nástupem

na tuto fakultu jsem měla zkušenost primárně s fotografií. To se

ovšem brzy změnilo a já jsem byla nucena začít využívat i jiné

výrazové prostředky. Zprvu jsem se hodně bála zkoušet něco

nového a držela jsem se ve svých zajetých kolejích. Nicméně

s tímto postojem bych daleko nedošla, a tak jsem postupem času

zkusila video, sochu, ale i například animaci. Tyto experimenty mě

posunuly o obrovský kus dopředu, jelikož mě vytlačily z mé

komfortní zóny, a donutily mě učit se novým věcem.

1.1 Za kamerou
!

Zpočátku jsem velmi tíhla k zobrazování reality. Proto mě velmi

zaujal předmět Filmová tvorba, díky kterému jsem se zamilovala do

dokumentaristiky a obecně do produkce a zpracování videa. Mou

velkou prvotinou byl dokument nazvaný Skleněné figurky (2016)1

pojednávající o výrobě figurek ze skleněných tyčinek. V tuto dobu

jsem nejvíce zápolila se zaznamenáváním zvuku. Držet kameru,

dohlížet na objekt před ní, nahrávat zvuk. Pamatuji si, že velkým

problémem v těchto počátcích pro mne byla i technická stránka věci.

Konkrétně malá velikost paměťové karty. A tak jsem s sebou všude
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

1
!Viz!příloha!č.!1!

2
!Viz!příloha!č.!2!
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!Viz!příloha!č.!8!

9
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nosila notebook, do kterého jsem si po natočení dvou až tří scén

okamžitě přesunula záběry, abych si na kartě uvolnila místo a mohla

natáčet dál. Jak se mi tento obor začal líbit víc a víc, rozhodla jsem

se pořídit si větší paměťovou kartu, což práci velice usnadnilo. A tak

s rozšiřujícími se možnostmi vzrůstala i hodnota mé práce. Předmět

Filmová tvorba jsem úspěšně zakončila dokumentárním videem

s názvem Hraju si (2016)2, který pojednává o blatenském

abstraktním umělci panu Lubomíru Peškovi3 a jeho tvorbě. Pan

doktor Ladislav Moulis tehdy mou práci ohodnotil 19 body z 20. Díky

spolupráci na tomto projektu jsem se mohla účastnit i otevření

výstavy Orbis Pictus: Europa(2016)4, o které jsem taktéž natočila

video. Myslím si, že toto byl zásadní moment v mé tvorbě a z pana

Peška se stala má velká inspirace. Nikdy nezapomenu na jeho větu

„Moje malování je vlastně velká hra. Hraju si. To je všechno.“, která

mě provází po celou dobu mého studia.

Mou další velkou spoluprací se poté stala účast na projektech

Bavíme se společně (2016)5 a Tančírna s panem Veletou (2016)6,

které organizoval Domov důchodců Blatná. Jedná se o projekty, ve

kterém jsou sdružovány děti z mateřské školky a senioři žijící právě

zde. Účastnila jsem se všech jejich sezení, ve kterých se nejprve

vzájemně poznávali a poté spolu malovali, zpívali, kreslili a dokonce

i tančili.

Později jsem začala spolupracovat s Johnem Honnerem

z Czech-American TV zejména na natáčení videoreceptů. Prvním

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

2
!Viz!příloha!č.!2!

3
!Viz!příloha!č.!3!

4
!Viz!příloha!č.!4!

5
!Viz!příloha!č.!5!

6
!Viz!příloha!č.!6!
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z těchto receptů byla Vánočka (2016)7, kterou jsme natáčeli na

několik pokusů, než jsme společně došli ke správnému vizuálnímu

stylu. Tento recept byl zároveň ten nejtěžší, co se týká nároků,

jelikož se mnohokrát předělával vzhledem k tomu, že to byl úplně

první recept z nové série a první recept, který natáčel někdo z FDU.

Dalšími recepty byly Borůvkové knedlíky (2017)8 a Honzovy buchty

(2017)9. Tato spolupráce mi opět pomohla rozvinout mé schopnosti

v oblasti videa, a byla pro mne přínosná i co se anglického jazyka

týče.

1.2 Inspirace domovem
!

Nebyla jsem však fascinována pouze filmem, ale i fotografií.

Jednou z mých prvních prací byl projekt Historické domy města

Blatné (2016)10. V tomto projektu jsem se zajímala o historii a příběh

budov, které byly postaveny v Blatné jako jedny z prvních.

Procházela jsem město a fotila je na fotoaparát značky Siluet

Elektro s objektivem Triplet 69-3 4/40, který je ještě na klasický

kinofilm. Při pátrání po historických objektech v mém městě jsem

zabrouzdala do Sborníku k 750. výročí Blatné a to jen prohloubilo

mou lásku k historii. Dalším projektem, který bych sem mohla

zařadit, byl projekt Fotoalbum (2017)11. Inspirací pro něj bylo mé

dětství (stejně tak, jako pro mou bakalářskou práci).

Celkově jsem se ve své počáteční tvorbě snažila jistým

způsobem propagovat své město a mou lásku k němu. O tom také

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

7
!Viz!příloha!č.!7!

8
!Viz!příloha!č.!8!

9
!Viz!příloha!č.!9!

10
!Viz!příloha!č.!10!

11
!Viz!příloha!č.!11!
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vypovídají již zmíněné dokumenty a má spolupráce s místními

organizacemi a osobnostmi.
! !
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1.3 Strach z nepoznaného
!

Poté se však má tvorba začala ubírat o něco jiným směrem.

Začala jsem experimentovat s postupy, se kterými jsem do této

doby neměla žádné zkušenosti. Jedním z těchto projektů byly

figurky obézních superhrdinů na zubožených zvířatech bez očí

s názvem Superhrdinové (2016)12, které jsem vytvářela

z univerzálního média Powertex a z látky. Touto prací jsem chtěla

poukázat na fakt, že vděčíme zvířatům za spousty věcí, ovšem

mnohokrát jim spíše ubližujeme, než abychom jim byli vděční.

Postavy zvířat nemají oči, čímž jsem se vizuálně chtěla přiblížit

k tvrzení, že zvířata nemají city, což ovšem dle mého názoru není

pravda. Superhrdinové na druhou stranu nemají nohy – se zvířaty

se navzájem doplňují a jeden bez druhého by nemohli existovat.

Na tuto myšlenku mě přivedla organizace Farma Naděje, která

pomáhá týraným a opuštěným hospodářským zvířatům.

Další experimentální prací byl Případ 73 (2017)13, což bylo torzo

těla rozbitého na kusy pohozené v příkopu v obklopení květin.

Jednotlivé barvy květů znázorňovaly odumírání částí mrtvého těla

tak, jak jdou za sebou podle významu jejich barev. U tohoto projektu

jsem se opravdu dostala až daleko za hranice toho, co mi bylo

příjemné. Sádrové torzo bylo vlastně mé tělo odlité z formy, která se

dělala pomocí sádrových obvazů. Výstupem byla obyčejná papírová

složka se založenými fotografiemi rozčtvrceného „těla“ po západu

slunce. V tomto projektu jsem se inspirovala svou fascinací patologií

a láskou k rostlinám a všemu živému, což vytváří jistý kontrast.

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

12
!Viz!příloha!č.!12,!13,!14!

13
!Viz!příloha!č.!15!
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Tuto kapitolu bych ráda ukončila slovy německého dramatika

a režiséra Bertolta Brechta:

„Jaký je dnes náš svět,

takový nezůstane,

chtěj poznat nepoznané

a žeň ho vpřed!“14

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

14
!SEYDEWITZ,!Ruth,!SEYDEWITZ,!Max.!Dívka&s&perlou&.&Příběhy&spjaté&s&obrazy.!

Praha:!Vyšehrad,!1975.!ISBN!33O444O75.!
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2. TÉMA A DŮVOD JEHO VOLBY, CÍL PRÁCE
!

!

Za celou dobu mého tříletého studia na této fakultě se video stalo


[…]

Tereza Víznerová: Superhrdinové (2016), Batman

Zdroj: foto vlastní
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Příloha č. 14
Tereza Víznerová: Superhrdinové (2016), Superman

Zdroj: foto vlastní
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Příloha č. 15
Tereza Víznerová: Případ č. 73 (2017)

Zdroj: foto vlastní
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Příloha č. 16
Alex Dowis

Zdroj: http://www.dowis.cz/crew/alex-dowis
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Příloha č. 17
Český text

Když jsem byla dítě, byla jsem celkem šmejd. Asi jako první

průšvih si pamatuju to, jak jsem tenkrát zdrhla ze školky. Prostě

jsem vylezla otevřeným oknem a šla k babičce. Řekla jsem, že mě

sem posílá mamka. No, došlo jí, že něco není v pořádku, mamce

zavolala a já jsem byla v háji.

Další průšvih ale nebyl můj. Byl tátovo. Zapomněl mě ve

škole. Byla jsem těžce vystresovaná z toho, že mě tam odložili jak

psa do útulku. Nakonec pro mě přišla máma.

To mi připomíná další jeho „problém“, když koupil rybičkám

jako krmení červy, jenže se musely udržovat v chladu. Hodil je do

ledničky, jenže jaksi špatně zavřel víčko a druhý den ráno byla

lednička div ne sežraná.

Když už jsme u té havěti a útěcích a tak... moje nejlepší

kamarádka si přinesla domu v krabičce ploštice. Za týden měli doma

pomalu nelegální množírnu a deratizéra za dveřma.

Vždy jsem měla ráda zvířata, ale když jsem doma zazvonila a

na vodítku si vedla vlkodava s tím, jestli si ho můžeme nechat, bylo

to i na mámu trochu moc.

Nicméně křečka mi dovolili.

V touze po novém mazlíčkovi, jsme se s kamarádkou rozhodly

pořídit si křečka. Jenže ani jedné z nás, to doma nedovolili. Tak

jsme prostě vzaly klec a křečka dva týdny trápily v mokrém sklepě,

než se ho klukovi od vedle zželelo a v dobré víře ho vypustil na

dvůr. Křeček se už domu nikdy nevrátil, ale určitě založil rodinku a

žil šťastně až na věky.
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Následovalo období, kdy jsem si postupně pořídila další tři

křečky. Žili spokojeně v jednom velkém akvárku (samozřejmě bez

vody) odděleni od sebe příčkami. A tak se jednoho dne stalo, že se

k sobě nějakou záhadou dva křečci dostali a porvali se. Ten jeden

na tom byl chudák špatně, tak jsem mu rány potírala heřmánkovým

čajem. Jedna rána na bříšku mu ale zůstávala. A tak jsem mu tu

ránu potírala dál, až jsem zjistila, že křečkovi už dva týdny dělám

dobře, protože to nebyla rána, ale jeho penis. A já si říkala, proč tak

držel. Můj poslední křeččí pokus umřel asi tak před 3 roky. Měla se

fajnově, jen dodnes nevím, jestli umřela přirozeně, nebo na

nedostatek vody.

Dospívali jsme a začali jsme jezdit na diskotéky. Jeden

z mých návratů byl ovšem parádní. Přijela jsem asi ve tři ráno,

poblila jsem si postel, koberec i stolek. Nakonec i gauč, kam mě

máma přestěhovala.

Na střední škole jsem chodila se zemědělcem. Husy, ovce,

krávy a tak... A tak jsem první den ve třetím ročníku přijela do školy

v botách od hoven, jako správná holka od krav. Samozřejmě

nevědomky.

Zdroj: text vlastní
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Příloha č. 18
Anglický text

I was an only child so when I was young I was a spoiled brat.

The first thing I remember is when I ran away from kindergarten. I

just climbed out of a window and I went to my grandma. I told her

that mom told me to come to her. Well, she realized that something

was wrong, she called my mom and I was fucked up.

My next school experience was when my dad forgot to pick

me up after school. I was really stressed out that they left me there

like a dog in a dog shelter. In the end, my mom came and picked me

up.

This reminds me of my dad`s next mess. He brought fishing

worms home and they needed to be kept cold. So he put them in the

refrigerator. Unfortunately, he didn’t close the container well and in

the morning almost all of the food was eaten.

Talking about small creatures and escaping, my best

friend brought home some red bugs. And, within a week they had

illegal bug farm so the pest controller was needed to rid their home

of the unwanted pests.

I have always loved animals. Once when I was coming home

a giant Irish wolfhound followed me, I asked my mom if we could

keep it. Well, it was too much for my mom. However, I could have a

hamster.

Because I wanted another pet, my friend and I decided to buy

a new hamster. But, we didn’t have permission from our parents. So

we had a cage and kept the hamster in a wet cellar for two weeks.

Then our next-door neighbor found him and he set him free in the
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yard. The hamster never found his way home but I am pretty sure

that he started a family and lived happily ever after.

As time passed I bought three more hamsters. They lived

happily in one big aquarium (of course without water). One day two

of them got into a fight. One poor hamster had a wound on his little

belly. So I applied camomile tea to it, and I continued doing so until I

realized that I was making him happy because it was actually his

penis. And I asked myself why was he so happy? My last „hamster

experiment“ died within 3 years. She was doing well but I don’t know

if she died naturally or because of the lack of water.

Getting older we started to go to a disco. One of my returning

home was damn awesome. I came home at 3 AM, I threw up my

bed, on the carpet, and also on my nightstand and even on the

couch where my mom had moved me.

When I was in secondary school I was dating a farmer. He had

geese, sheep, cows and other typical farm animals.So on the first

day of my third year, I came to school wearing shoes unknowingly,

with cow manure, like a real cowgirl.

Zdroj: text vlastní
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Příloha č. 19
První zkoušky Light Paintingu

Zdroj: foto vlastní
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Příloha č. 20
Finální verze fotografií

Zdroj: foto vlastní