Protokol o hodnocení kvalifikační práce

Název bakalářské práce: Video - autorské video /BARAK/

Práci předložil student: VÍZNEROVÁ Tereza

Studijní obor a specializace: Multimediální design, specializace Multimedia

Posudek oponenta práce: doc. akademický malíř Vladimír Merta

Práci hodnotil:

- ***Cíl práce***

Tereza Viznerová zapojila do své bakalářské práce výrazové prostředky, ke kterým dospěla po určitém vývoji během studia bakalářského stupně. Měla v úmyslu pracovat v pro ni přitažlivém médiu videa a propojit jej s další její oblíbenou formou, světelnou malbou. Vytvořila video obsahující vizuální zobrazení efektů provedených světelnou malbou v korespondenci s mluveným slovem. Záměr a cíl splnila, přesto tato práce nepřesahuje do roviny autorských a inovativních prací.

Stručný komentář hodnotitele

Tereza vedle sebe klade, jak už bylo zmíněno, mluvené slovo a pohyblivé sekvence videomalby. Jsou k sobě přišpendleny způsobem, který neposkytuje příliš velký prostor pro divákovu imaginaci nebo možnost vícevrstevnaté interpretace. Nejpřitažlivěji působí vícejazyčná zvuková stopa, vedle níž je vizuální animace jen jakousi přílohou. Autorka se sice snaží synchronizovat rytmus mluvené řeči se světelnou malbou tím, že tento rytmus kopíruje střihem, ale to takovým způsobem, že jen podtrhuje celkovou plochost a prvoplánové vyznění projektu. Práce splňuje nároky po stránce technologické, ale celkové vyznění videa jako uměleckého díla se pohybuje někde na počátku diskurzu, ne jako zajímavá závěrečná práce.

- **Vyjádření o plagiátorství**

Tato práce je autorským dílem Terezy Víznerové.

4. Navrhovaná známka a případný komentář

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou dobře.

Datum: 17.5.2018

Podpis: